
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE n. 72 

Stagione Sportiva 2021/2022 
 

 

Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, nella riunione del 5 Agosto 2021,  

 

- Attese le disposizioni contenute nei Comunicati Ufficiali n. 1502, n. 1503 e n. 1504 pubblicati 

dalla Divisione Calcio a Cinque in data 25 Giugno 2021 e nel Comunicato n. 7 pubblicato dalla 

Divisione Calcio a Cinque in data 16 Luglio 2021, in ordine agli adempimenti economico-

finanziari e organizzativi per l’ammissione ai Campionati Nazionali della Stagione Sportiva 

2021/2022;  

 

- Tenuto conto di quanto previsto dalla Lega Nazionale Dilettanti con proprio Comunicato 

Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2021; 

 

- Preso atto delle risultanze comunicate dalla Co.Vi.So.D. in ordine alla mancata iscrizione di 

Società aventi diritto ai Campionati Nazionali di Calcio a Cinque della Stagione Sportiva 

2021/2022 e preso atto, altresì, della documentazione prodotta dalla Divisione Calcio a Cinque 

inerente l’espressa rinuncia alla partecipazione, da parte di Società aventi diritto, ai Campionati 

Nazionali della Stagione Sportiva 2021/2022; 

 

- Esaminato il parere della CO.VI.SO.D. relativo alle domande di iscrizione ai Campionati 

Nazionali della Stagione Sportiva 2021/2022 e ai ricorsi proposti dalle Società avverso le 

comunicazioni di esito negativo dell’istruttoria relativa alle domande stesse,  

  

DELIBERA 

 

quanto segue in ordine alle ammissioni ai Campionati Nazionali della Divisione Calcio a Cinque, 

relative alla Stagione Sportiva 2021/2022: 

 

 

1) Campionato Nazionale di Serie A2 maschile:  

 

a) Non ammissione delle seguenti Società aventi diritto per la espressa rinuncia alla partecipazione 

al Campionato:  

 

1. A.S.D. CATAFORIO C5  (matricola n. 914803) 

2. A.S.D. ORSA VIGGIANO  (matricola n. 942991) 

 

b) Accoglimento del ricorso presentato dalle seguenti Società (aventi diritto), previo parere 

favorevole espresso dalla CO.VI.SO.D.:  
 

1. A.S.D. TOMBESI C5   (matricola n. 934440) 



 

 

 
 

2. A.S.D. CATANZARO FUTSAL (matricola n. 947688) 

3. A.S.D. ROMA CALCIO A 5  (matricola n. 949303) 

c) Accoglimento del ricorso presentato dalla seguente Società (non avente diritto), pur con il parere 

negativo espresso dalla CO.VI.SO.D., tenuto conto che l’ammissione al Campionato di detta 

Società, per come risulta attestato dalla Divisione Calcio a Cinque, non lede i diritti di terzi e non 

altera la formazione dell’organico: 

 

1. A.S.D. ALTO VICENTINO FUTSAL, già A.S.D. CARRE CHIUPPANO ALTO VIC.          

(matricola n. 913119) 

 

 

2) Campionato Nazionale di Serie B maschile:  

 

a) Non ammissione delle seguenti Società aventi diritto per la espressa rinuncia alla partecipazione 

al Campionato:  

 

1.  G.A. BUBI MERANO     (matricola n. 80676) 

2.  A.S.D. BARLETTA C5    (matricola n. 82406) 

3. APD FAVENTIA     (matricola n. 630054) 

4.  POL. NUOVA PRO NISSA    (matricola n. 934862) 

5. POL. D. MEGARA AUGUSTA   (matricola n. 943896) 

6. SRL FUTSAL COBA SPORTIVA DIL.   (matricola n. 937919)  
 

b) Non ammissione della seguente Società avente diritto per la mancata presentazione della 

domanda di iscrizione al Campionato:    

 

1.  A.S.D. FUTSAL MONFERRATO   (matricola n. 710612) 

 

 

c) Accoglimento del ricorso presentato dalle seguenti Società (aventi diritto), previo parere 

favorevole espresso dalla CO.VI.SO.D.:  

 

      1.  F.C.D. SENISE  (matricola n. 933221) 

      2.  A.S.D. SPARTAK CASERTA C5  (matricola n. 943211) 

      3.  APOSA BOLOGNA FCD, già A.S.D. APOSA F.C.D.  (matricola n. 934483) 

      4.  A.S.D. SANT’AGATA FUTSAL 2004  (matricola n. 938026) 

      5.  POL. D. FUTSAL TORREMAGGIORE  (matricola n. 950125) 

      6.  P.G. JASNAGORA A.S.D.  (matricola n. 78359) 

      7.  F.C.D. MORTELLITO  (matricola n. 934867) 

 

 



 

 

 
 

d) Accoglimento del ricorso presentato dalla seguente Società (non avente diritto), pur con il parere 

negativo espresso dalla CO.VI.SO.D., tenuto conto che l’ammissione al Campionato di detta 

Società, per come risulta attestato dalla Divisione Calcio a Cinque, non lede i diritti di terzi e non 

altera la formazione dell’organico:  

 

1. A.S.D. OSSI C5 SAN BARTOLOMEO  (matricola n. 930632) 

 

 

3) Campionato Nazionale di Serie A femminile:  

 

a) Non ammissione della seguente Società avente diritto per la espressa rinuncia alla partecipazione 

al Campionato:     

 

1. BEST SPORT       (matricola n. 951515) 

 

b) Non ammissione delle seguenti Società aventi diritto per la mancata presentazione della 

domanda di iscrizione al Campionato:  

 

1. A.S.D. CITTA’ DI CAPENA   (matricola n. 947562) 

2. A.S.D. FUTSAL FEMMINILE CAGLIARI (matricola n. 949414) 
   

c) Accoglimento del ricorso presentato dalla seguente Società (non avente diritto), pur con il parere 

negativo espresso dalla CO.VI.SO.D., tenuto conto che l’ammissione al Campionato di detta 

Società, per come risulta attestato dalla Divisione Calcio a Cinque, non lede i diritti di terzi e non 

altera la formazione dell’organico:  

 

1. A.S.D. ATHENA SASSARI FC5, già A.S.D. FUTSAL OSILO C5  (matricola n. 950090) 

 

4) Campionato Nazionale di Serie A2 femminile:  

 

a) Non ammissione delle seguenti Società aventi diritto per la espressa rinuncia alla partecipazione 

al Campionato:     

 

1. A.S.D. FROSINONE FUTSAL FEMMINILE  (matricola n. 940811) 

2. SASSOLEONE 2015     (matricola n. 943410)  
3. DUOMO CHIERI A.S.D.    (matricola n. 938099)   

 

b) Non ammissione delle seguenti Società aventi diritto per la mancata presentazione della domanda 

di iscrizione al Campionato:  

 

1. A.S.D. POLISPORTIVA FUTURA   (matricola n. 934736)    
2. A.S.D. EAGLES COPPA D’ORO CERVETERI (matricola n. 949306)    



 

 

 
 

c) Accoglimento del ricorso presentato dalle seguenti Società (aventi diritto), previo parere 

favorevole espresso dalla CO.VI.SO.D.:  

 

1. A.S.D. SABINA LAZIO CALCETTO   (matricola n. 940810) 

2. A.S.D. LA COCCINELLA    (matricola n. 947822) 

3. A.S.D. ARZACHENA 2015    (matricola n. 943371) 

 

 

Il Consiglio Direttivo della Divisione Calcio a Cinque procederà ad eventuali ripescaggi, laddove 

previsto, tenendo conto delle specifiche procedure stabilite con proprio Comunicato Ufficiale n.  1419 

del 27 Maggio 2021 per quanto attiene ai Campionati Nazionali di Serie A maschile, di Serie A2 

maschile e di Serie B maschile, nonché del proprio Comunicato Ufficiale n. 1420 del 27 maggio 2021 

relativamente al Campionato Nazionale Femminile Serie A e al Campionato Nazionale Femminile Serie 

A2.  

 

 

Il Consiglio Direttivo della Lega Nazionale Dilettanti, inoltre, ha conferito 

 

DELEGA 

 

al Presidente della Lega Nazionale Dilettanti a voler adottare in qualsiasi momento, all’esito di 

accertamento, eventuale provvedimento di esclusione dai Campionati Nazionali maschili e femminili 

della Divisione Calcio a Cinque di quelle Società che si siano rese responsabili della presentazione di 

documentazione amministrativa falsa e/o mendace, nonché ad adottare ogni altro provvedimento 

ritenuto necessario. 

 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 5 AGOSTO 2021 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE                           IL PRESIDENTE 

        (Massimo Ciaccolini)                  (Cosimo Sibilia)  

 


